sob o documento nº 034975/2022.  

Realizada pesquisa de preços junto a empresas especializadas no 

ramo, a Pessoa Jurídica LINCER Comércio e Serviços de Máquinas e 

Equipamentos Eireli, CNPJ nº 03.442.022/0001-08, apresentou a menor proposta 

de preços, no valor de R$ 5.684,00 (cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais), 

documento nº 034979/2022, bem como as Certidões de regularidade fiscal e trabalhista 

(documentos nºs 038749, 008303 e 038760/2022).  

Constam nos autos a existência de recursos orçamentários destinados a 

custear a aquisição pretendida, resguardados através do Pré-Empenho nº.

[...]

24, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 

posteriores, a contratação da pessoa jurídica LINCER Comércio e Serviços de 

Máquinas e Equipamentos Eireli, CNPJ nº 03.442.022/0001-08, para o 

fornecimento de material permanente -  médico/odontológico, no valor total de R$ 

5.684,00 (cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais), conforme proposta comercial 

objeto do documento nº 034979/2022,  sendo desnecessária a publicação no DOU, bem 

como a declaração de conformidade com a Lei  Complementar nº 101/200 (Lei de 

Responsabilidade Fiscal), em razão do valor irrelevante da contratação, como bem